
OBRAZAC 16

Skupština Crne Gore

Broj: 00-56/18—260/6
Mjesto i datum: Podgorica, 26. novembar 2018. godine

Na osnovu člana 105 stav 2 Zakona ojavnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/1 1,
57/14, 28/15 i 42/ 17), u postupku odlučivanja о izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj
dokumentaciji broj 00–56/18-260/2 od 31. oktobra 2018. godine za otvoreni postupak javne
nabavke tri nova putnička motorna vozila, ovlašćeno lice Skupštine Cme Gore, na prijedlog
komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi

ODLUKA
O OBUSTAVLJANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE

Obustavlja se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/18—260/2
od 31. oktobra 2018. godine za otvoreni postupak javne nabavke tri nova putnička motorna
vozila iz razloga što u_gredmetnom postupku niie dostavlìena niiedna ponuda, shodno članu
105 stav 1 tačka 1 Zakona.

 

Obrazloženje

Podaci о naručiocu:

- Skupština Crne Gore, Podgorica, Bulevar Sv. Petra Cetinjskog broj 10.

Podaci 0 postupku javne nabavke i predmetu javne nabavke:

— Broj i datum odluke о pokretanju postupka: 00—56/18-260 od 30. oktobra 2018. godine;— Broj tenderske dokumentacije i datum objave: 00-56/18-260/2 od 30. oktobra 2018. godine;— Otvoreni postupakjavne nabavke;
- Opis predmetajavne nabavke:
Predmetjavne nabavkeje nabavka tri nova putnička motorna vozila..

— CPV: 34110000-1 Putnički automobili



Naručilac tenderskom dokumentacijom broj 00-56/18-260/2 od 30. oktobra 2018. godine nije
predvidio zaključivanje okvirnog sporazuma, kao ni mogućnost podnošenja alternativnih
ponuda.

Procijenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-om u cjelosti — 36.000,00€.

Uslovi i dokazi predviđeni tenderskom dokumentacijom:

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji:
Dje upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata;
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom,

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište;
3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od

krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i
prevare;

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem:

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa
podacima о ovlašćenim licima ponuđača;

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene,obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije danajavnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima državeu kojoj ponuđač ima sjedište;
3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji

od šest mjeseci do danajavnog otvaranja ponuda;

Stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost
Ispunjenost uslova stručno - tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javnenabavke roba dokazuje se dostavljanjem jednog ili više sljedecih dokaza:

ロ opisa tehničke opremljenosti

El mjera za obezbjeđenje sistema upravljanja kvalitetom:

 Dokaz o postojanju ovlašćenog servisa za vrijeme trajanja garantnog roka, naziv i sjedište servisa iobezbjeđenju rezervnih djelova.

ロ izjave o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovogangažovanja i osiguranju odgovarajućih radnih uslova;

口 uzoraka, opisa, odnosno fotografija roba koje su predmet isporuke, a čiju jevjerodostojnost ponuđač obavezan potvrditi, ukoliko to naručilac zahtijeva:

 Шатан); ponuđenih vozila sa detaljnim opisom, tehničkim karakteristikama, ponuđenom opremom.



Garancija ponude:

Ponuđačje dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od
2% procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u
periodu važenja ponude і Z dana nakon isteka važenja ponude.

Rok izvršenja ugovora je 30 dana od dana zakliučivania Ugovora.
Mjesto izvršenja ugovora je Podgorica.

Rok plaćanja je: 30 dana od dana dostavljanja fakture nakon isporuke i tehničkog
pri'ema vozila.

Način plac’anjaje: virmanski.

Period važenja ponude je 90 dana od dana javnog otvaranja ponuda.

Jezik ponude:

因 crnogorskijezik i drugijezik kojije u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa Ustavomi zakonom.

Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude:

圓 najniža ponuđena cijena broj bodovaШ

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da u otvorenom postupkujavne nabavke
tri nova putnička motorna vozila za potrebe Skupštine Crne Gore, po tenderskoj dokumentaciji
broj 00-56/18-260/1 od 31. oktobra 2018. godine, nije dostavljena nijedna ponuda u roku
određenom tačkom XIII Poziva.

Na osnovu izloženog, a primjenom člana 105 stav 1 tačka 1 Zakona о javnim
nabavkama, odlučeno је kao u dispozitivu odluke.



Uputstvo 0 pravnom sredstvu

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu
postupakajavnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke.

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sadostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskomdokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem.Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena.
Podnosilac žalbeje dužan da uz žalbu priloži dokaz о uplati naknade za vođenje postupkau iznosu od ]% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiroračun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLBMontenegro banke A.D.
Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na

odredenu/e paniju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednostijavne nabavke
te /tih partije/a.

Instrukcije za plaćanje naknade za vodenje postupka od strane želilaca iz inostranstva
nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih
nabavkíhttp://www.kontroIa-nabavkí.me/.

Ovlašćenolicen __ |
 

   


